АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 20 февраля 2013 г. N 179

О ПЛАНЕ ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНЫХ И ПРЕЗЕНТАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

Для организации участия администрации Владимирской области в выставочно-ярмарочных и презентационных мероприятиях в 2013 году и в соответствии с Законом Владимирской области "О Губернаторе (главе администрации) и администрации Владимирской области" и постановлением Губернатора области от 02.07.2010 N 775 "Об утверждении Положения о выставочно-ярмарочной и презентационной деятельности администрации Владимирской области" постановляю:

1. Утвердить на 2013 год план выставочно-ярмарочных и презентационных мероприятий администрации Владимирской области (приложение N 1) и перечень выставочных мероприятий, проводимых при поддержке администрации Владимирской области (приложение N 2). Предложить предприятиям-экспонентам принять участие в софинансировании данных мероприятий.

2. Предложить главам муниципальных образований и руководителям отраслевых ассоциаций организаций области оказывать поддержку органам и структурным подразделениям администрации области, ответственным за проведение мероприятий, и Торгово-промышленной палате Владимирской области в привлечении организаций к участию в выставочных мероприятиях 2013 года.

3. Рекомендовать администрации г. Владимира содействовать Торгово-промышленной палате Владимирской области в развитии Экспоцентра, как межрегионального выставочного комплекса, с предоставлением на время организации выставок здания по ул. Батурина, д. 35, и прилегающей открытой площади.

4. Поручить органам и структурным подразделениям администрации области и предложить Торгово-промышленной палате Владимирской области в десятидневный срок после проведения планового мероприятия предоставлять департаменту внешних экономических связей администрации области отчет о его результатах.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

Приложение N 1

к постановлению

Губернатора

Владимирской области

от 20.02.2013 N 179

ПЛАН

ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНЫХ И ПРЕЗЕНТАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

Мероприятия,

проводимые за пределами Владимирской области

	 Месяц
	 N
	  Наименование мероприятия
	Форма участия
	   Ответственный
   за проведение

	Март
	1.
	Московская международная
туристская выставка
г. Москва, март
	Коллективная
экспозиция
	Департамент по
физической культуре,
спорту и туризму

	Апрель
	2.
	Бизнес-миссия Владимирской
области в Финляндии
Финляндия, апрель
	Бизнес-миссия
	Департамент внешних
экономических
связей, комитет по
промышленной
политике и науке

	3.
	Всероссийский форум-выставка
"Госзаказ-2013"
г. Москва, МВЦ
"Крокус-Экспо", 03 -
05.04.2013
	Коллективная
экспозиция
	Департамент
имущественных и
земельных отношений

	Май
	4.
	Международный выставочный
форум "RusRealExpo"
г. Москва, МВЦ
"Крокус-Экспо", 27 -
29.05.2013
	Коллективная
экспозиция
	Департамент внешних
экономических связей

	Июнь
	5.
	Международная выставка "Мир
стекла-2013"
г. Москва, ЦВК "Экспоцентр",
17 - 20.06.2013
	Посещение
	Комитет по
промышленной
политике и науке,
Торгово-промышленная
палата <*>,
Ассоциация
предприятий
стекольной
промышленности <*>

	6.
	Международный форум
"АТОМЭКСПО-2013"
г. Москва, Гостиный Двор,
01 - 30.06.2013
	Посещение
	Комитет по
промышленной
политике и науке

	7.
	Бизнес-миссия Владимирской
области в Нидерландах
Королевство Нидерландов, июнь
	Бизнес-миссия
	Департамент внешних
экономических
связей, комитет по
промышленной
политике и науке

	Сентябрь
	8.
	Федеральная оптовая ярмарка
товаров и оборудования
текстильной и легкой
промышленности
"Текстильлегпром"
г. Москва, ВВЦ, 25 -
28.09.2013
	Посещение
	Комитет по
промышленной
политике и науке

	9.
	Международный инвестиционный
форум "Сочи-2013"
г. Сочи, сентябрь
	Коллективная
экспозиция
	Департамент внешних
экономических связей

	10.
	Международная выставка
"Отдых-2013"
г. Москва
	Коллективная
экспозиция
	Департамент по
физической культуре,
спорту и туризму

	Октябрь
	11.
	Российская агропромышленная
выставка "Золотая осень"
г. Москва, ГАО ВВЦ
	Посещение
	Департамент
сельского хозяйства
и продовольствия

	12.
	Международный фестиваль
"Зодчество - 2013"
г. Москва, ВЦ "Манеж"
	Коллективная
экспозиция
	Департамент
строительства и
архитектуры

	13.
	Выставка "Открытые инновации"
в рамках Второго Московского
международного форума
инновационного развития
"Открытые инновации"
г. Москва, ЦВК "Экспоцентр"
	Коллективная
экспозиция
	Комитет по
промышленной
политике и науке,
департамент
внешних
экономических
связей,
Торгово-промышленная
палата <*>

	14.
	55-я международная
машиностроительная ярмарка
"ЭМЭСВИ"
г. Брно, Чехия, 07 -
11.10.2013
	Коллективная
экспозиция
	Торгово-промышленная
палата <*>,
департамент
внешних
экономических
связей, комитет по
промышленной
политике и науке

	Декабрь
	15.
	Выставка-ярмарка народных
художественных промыслов
"ЛАДЬЯ. Зимняя сказка - 2013"
г. Москва, ЦВК "Экспоцентр"
	Коллективная
экспозиция
	Комитет по
промышленной
политике и науке,
департамент
по культуре,
департамент внешних
экономических
связей,
Торгово-промышленная
палата <*>

	16.
	Международный форум
"АТОМЕКС-2013" г. Москва, ЦВК
"Экспоцентр"
	Посещение
	Комитет по
промышленной
политике и науке

	17.
	Межрегиональная выставка ЦФО
г. Москва, декабрь
	Коллективная
экспозиция
	Департамент внешних
экономических
связей,
Торгово-промышленная
палата <*>

--------------------------------

<*> Организации, не входящие в структуру администрации области, привлекаются к выставочной деятельности по согласованию.

Мероприятия,

проводимые на территории Владимирской области

	 Месяц
	 N
	  Наименование мероприятия
	Форма участия
	    Ответственный
    за проведение

	Февраль
	1.
	XV Межрегиональная выставка
"Стройпрогресс"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 13 - 15.02.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Торгово-промышленная
палата <*>,
департамент
строительства и
архитектуры,
департамент
жилищно-коммунального
хозяйства

	Апрель
	2.
	VII Межрегиональная выставка
"Здоровье - 2013"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 11 - 13.04.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Департамент
здравоохранения,
комитет по
промышленной политике
и науке,
департамент  развития
предпринимательства,
торговли и сферы
услуг,
Торгово-промышленная
палата <*>,
департамент внешних
экономических связей

	3.
	IX Межрегиональная выставка
"Зеленая неделя"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 25 - 27.04.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Департамент
природопользования  и
охраны окружающей
среды, департамент
лесного хозяйства,
департамент сельского
хозяйства и
продовольствия,
Торгово-промышленная
палата <*>,
Госохотинспекция

	Май
	4.
	XV Межрегиональная выставка
товаров народного потребления
"Владимирская весна"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 23-25.05.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Торгово-промышленная
палата <*>, комитет
по промышленной
политике и науке,
департамент  развития
предпринимательства,
торговли и сферы
услуг, департамент
внешних
экономических связей

	Июнь
	5.
	Международный симпозиум
"Художественное стекло"
г. Гусь-Хрустальный
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Комитет по
промышленной политике
и науке,
Торгово-промышленная
палата <*>,
Ассоциация
предприятий
стекольной
промышленности <*>

	Сентябрь
	6.
	XII Межрегиональная выставка
"ВладПродЭкспо"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 26 - 28.09.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Департамент сельского
хозяйства и
продовольствия,
Торгово-промышленная
палата <*>,
департамент  развития
предпринимательства,
торговли и сферы
услуг, департамент
внешних
экономических связей

	Октябрь
	7.
	IX Межрегиональная выставка
"Бизнес для бизнеса"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 23 - 25.10.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Департамент  развития
предпринимательства,
торговли и сферы
услуг, департамент
внешних экономических
связей, комитет по
промышленной политике
и науке, комитет
информатизации, связи
и телекоммуникаций,
Торгово-промышленная
палата <*>

	8.
	V Межрегиональная выставка
"Энергоэффективность и
технологии энергосбережения.
ЖКХ"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 23 - 25.10.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Комитет по
энергетической
политике,
департамент
жилищно-коммунального
хозяйства,
Торгово-промышленная
палата <*>

	Декабрь
	9.
	Ежегодный областной
смотр-выставка
профессионального мастерства
архитекторов Владимирской
области
г. Владимир
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Департамент
строительства и
архитектуры

--------------------------------

<*> Организации, не входящие в структуру администрации области, привлекаются к выставочной деятельности по согласованию.

Приложение N 2

к постановлению

Губернатора

Владимирской области

от 20.02.2013 N 179

ПЕРЕЧЕНЬ

ВЫСТАВОЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ ПРИ ПОДДЕРЖКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013 ГОДУ

	 Месяц
	 N
	   Наименование мероприятия
	Форма участия
	  Ответственный за
     проведение

	Март
	1.
	XII Межрегиональная выставка-
ярмарка "Мир женщины"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 04 - 06.03.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Торгово-промышленная
палата <*>

	Декабрь
	2.
	XII Межрегиональная выставка-
ярмарка "Новогодняя карусель"
г. Владимир, Владимирский
Экспоцентр, 25 - 28.12.2013
	Организация
выставки и
сопутствующих
мероприятий
	Торгово-промышленная
палата <*>

--------------------------------

<*> Организации, не входящие в структуру администрации области, привлекаются к выставочной деятельности по согласованию.